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UNIVERISITETI “EQREM ÇABEJ” 

SEKTORI I FINANCË PROKURIMEVE 

Nr                  Prot.                                                                        Gjirokastër,  më ......../........./2023 

 

Lënda : Bashkëngjitur po ju dërgojmë formularin e raportimit për zbatimin e kontratës. 

 

  

 

AGJENSIA E PROKURIMIT PUBLIK 

 

Adresa: Bulevardi "Dëshmorët e Kombit", Këshilli i Ministrave 

 

 

FORMULAR RAPORTIMI PËR ZBATIMIN E KONTRATËS 

 

 

RAPORT PËRMBLEDHËS X                           RAPORT I NDËRMJETËM           □ 

 

(Ky raport hartohet në përfundim të kontratës, për 

korrektësinë dhe cilësinë e zbatimit të kontratës, duke 

plotësuar të gjitha seksionet dhe pikat e këtij 

formulari) 

 

 

 

(Ky raport hartohet gjatë zbatimit të kontratës,për çdo 

fazë: për modifikimin/modifikimet e kontratës, 

ndërprerjen, përfundimin,shpalljen e pavlefshme të 

saj, apo çdo problematikë tjetër, duke plotësuar 

seksionet respektive, sipas rastit) 

 

Hartuar më: 08.05.2023 

 

 

Autoriteti Kontraktor: Universiteti “ Eqrem Çabej” Gjirokaster 

  

Adresa:                            Lagjia 18 Shtatori, Rruga Studenti, Gjirokaster 

 

Email:                             hoxha_adelina@yahoo.com 

 

 

 

SEKSIONI I 

 

A. TË DHËNAT E KONTRATËS  

 

 

 

Nr. 1717 Prot,          datë 20.12.2022 
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Autoriteti Kontraktor: Universiteti “ Eqrem Çabej” Gjirokaster përfaqësuar nga Z.Semi Golemi 

,Administrator i Universiteti “ Eqrem Çabej” Gjirokaster I njohur  si “Autoritet Kontraktor”  

  

 

  

 
Objekti i kontratës Blerje pajisje kompjuterike dhe 

elektronike 

Data e lidhjes së kontratës 20.12.2022 

Data e hyrjes në fuqi të kontratës 20.12.2022 

Kohëzgjatja e kontratës 30 ditë 

Vlera e kontratës   pa TVSH 18.353.190 (tetëmbëdhjetë miljonë 

treqind pesëdhjetë e tre mijë e 

njëqind e nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH 
Vlera e kontratës   me TVSH 22.023.828  (njëzet e dy miljonë e 

njëzet e tre mijë e tetëqind njëzet e 

tetë )Lekë 

(me TVSH) 
Sigurimi i kontratës (Bankë/shoqëri sigurimi) Nr.(845A1A46-EB4C-4811-9B9E-

70BBFE1D8A17)  

Datë 20.12.2022 

Vlera 2.202.383 
Fondi rezervë (nëse ka)  

Kontratë në bazë të Marrëveshjes Kuadër 

(Minikontratë) 

  

Po           □ Jo          X 

Numriireferencëssëprocedurës/lotittëpërfunduar 

me nënshkrimin e kësajkontrate 

REF—45904-10-14-2022 

 
Tipi i kontratës  Mall         X Shërbim     □ Punë      □ 

Kontraktori/ët  (Bashkim operatorësh (nëse është 

rasti) 
“POËER INDUSTRIES”sh.pk me Nipt 

L51706022H me adresë Vorë Picar 

,Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 

5,Faqe 143, Tiranë me Administrator 

Z.Andi Marku 
Nënkontraktori (nëse është rasti)  

Mbikëqyrësi  

(për kontratat e punës) 
 

Kolaudatori  

(për kontratat e punës) 
 

 

 

 

SEKSIONI II 
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B.    ECURIA E ZBATIMIT 

 

 

B.1 MODIFIKIMI/ET NË KONTRATË GJATË AFATIT TË ZBATIMIT                                                    

 

Nuk ka  

 

- Vlera e modifikimit (nëseështërasti) 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

- Shtyrja e afatit të kontratës (nëse është rasti)□ 

Shtesë-Kontrate  Nr.92 Prot ,  datë 20.01.2023   

Afati 30 ditë 

 

Kjo kontrate eshte shtyre me kerkesen e operatorit ekonomik nr.  85  prot, datë 20.01.2023 

“Kërkesë për shtyrje afati të zbatimit të kontratës”  pasi ky operator nuk mundi të siguronte ne 

kohë artikullin nr.22 “Syze Virtuale” për shkak se ky artikull është teper specific për nga funksioni. 

Kërkesa bazohej edhe ne dek;laratën zyrtare të HP Inc në lidhje me statusin dhe kohën e lëvrimit 

të produktit. 

 

 

B.2. NDËRPRERJE E KONTRATËS      

 

PO □                                               JO X 

 

Data e ndërprerjes____________________________________________________________ 

 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

B.3 PËRFUNDIMI I KONTRATËS PARA AFATIT TË SAJ  

 

PO □      JO X 

 

-Data e përfundimit:   

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

B.4 SHPALLJE E PAVLEFSHME E KONTRATËS     
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PO □                                 JO X 

 

______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

B.5 NDRYSHIME TË TJERA  

_________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

B.6 PROBLEMATIKA TË TJERA TË EVIDENTUARA GJATË ZBATIMIT TË 

KONTRATËS ( nëse është rasti )       

 

PO □                                 JO X 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

B.7 VEPRIMET E NDËRMARRA NGA AUTORITETI KONTRAKTOR NË LIDHJE ME 

SITUATAT APO PROBLEMATIKAT E EVIDENTUARA GJATË ZBATIMIT TË 

KONTRATËS.  

 

 

 

• Aplikim penalitetesh                          X    

 

Aplikuar Penalitet sipas shkresës nr. 358 prot, datë 20.03.2023 pika a  

 

Për kontrata për periudhë zbatimi jo më shumë se 6 muaj tarifa ditore 4/1000 e vleres përkatese te 

mbetur ng çmimi i pergjithshem i kontrates por jo me pak se 25% i vleres se kontrates. 

 

Vlera e mbetur 1.620.000 lekë pa TVSH APO 1.944.000 lekë me TVSH dhe vlera  prej4/1000 del 

7776  lekë pë çdo ditë vonesë. 

Llogaritur ditët nga data 20.01.2023 deri në datën 14.02.2023 që bëhen 22 ditë .Vlera e penalitetit 

7776 lekë për çdo ditë x22ditë =171.072lekë . 

Kontrata shprehet se” Për kontrata me periudhe zbatimi ,jo më shumë se 6 muaj ,tarifa ditore do 

të jetë 4/1000 e vlerës përkatëse të ,mbetur  nga çmimi i përgjithshëm  i Kontratës  por jo më pak 

se 25% e vlerës së Kontratës ” ,atëhere llogaritur ne bazë të kësaj vlera prej 25% për shumën 

1.620.000 pa tvsh dhe 1.944.000 lekë me tvsh është  1.944.000 x25%=486.000 lekë. 

Penaliteti i për këtë procedurë eshtë 486.000 lekë   pra 25% e vlerës së  kontratësë  së mbetur . 
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Operatori ju likujdua vlera  prej 1.944.000-486.000=1.458.000 lekë 

 

• Konfiskim sigurim kontrate               □ 

 

_______________________________________________ 

 

• Zgjidhje kontrate             □ 

 

_______________________________________________ 

 

• Veprimetëtjera □ 

 

_______________________________________________ 

 

 

B.8 PËRFUNDUAR ME SUKSES                         

 

PO X          JO □ 

 

- Data e përfundimit të kontratës: 15.03.2023     

 

-Kontrata është zbatuar me korrektësi dhe cilësi                        

 

PO X                                JO □ 

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

C.LIKUJDIMI I KONTRATËS 

 

-Parashikimi në kontratë për afatin e shlyerjes së pagesave 

 

30 dite 

 

- Data e kolaudimit (përkontratat e punëspublike) 

 

______________________________________________________ 

 

 

- Data e shlyerjes së plotë të detyrimit financiar 24.03.2023 
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D. SHËNIME TË TJERA  

 

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër në cilësin e AK sqaron Agjensinë e prokurimit public se 

nuk ka përbushur në kohë detyrimin që rrjedh nga zbatimi i ligjit nr. LIGJI NR. 162 DATE 

23.12.2020 PER PROKURIMIN PUBLIK neni 125 pasi kjo kontratë nuk është likujduar në kohën 

e përcaktuar nga legjislacioni në fuqi duke qënë se UGJ-së u financua nga MAS deri ne 

31.12.2022. Pas kesaj buxheti per vitin 2023 çelet në fillim te vitit 2023. Fondet per projektet në 

kuadrin e nderkombetarizimit te universitit  u çelen  me nr 937/2  prot,  datë 16.03.2023 te MAS 

protokolluar tek ne me shkresë nr.366 prot. Datë 31.03.2023 dhe buxheti u rialokua disa ditë më 

vonë nga sa ishte parashikuar.    

 

 

 

 

 

 

 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=8031e2e4-710a-4f61-9b15-378aef3f38f9
https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=8031e2e4-710a-4f61-9b15-378aef3f38f9

